
令和３年７月９日  

 保 護 者 の 皆 様 

安芸太田町立安芸太田中学校 

校 長  沖 本 直 樹 

学 校行事等の変更について 
（ お 知 ら せ ） 

 向暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また日

頃より，本校教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝いたしております。 

さて，広島県での新型コロナウイルスの感染状況は，緊急事態宣言や集中対策期間を経て落ち着

きをみせてきているところですが，まだ安心できる状況とはいえません。今後も感染状況を注視し

ながら，生徒の健康を第一に教育の充実に努めて参ります。つきましては，年度当初に予定をしてお

りました次の学校行事について，中止または内容の変更をいたします。保護者の皆様には，このこと

についてご理解いただきますようお願いいたします。 

○ 体育祭「友笑祭」について 

 令和３年９月 11日(土)の午前中に開催いたします。 

 ９月 11日(土)が雨天等で開催できなかった場合は，９月 13日(月)に順延いたします。 

 ９月 13日(月)に開催となった場合，お仕事等で参観ができない保護者の皆様のために，後

日，本校Webページにて当日の様子を動画にて限定公開をさせていただく予定です。 

 その他の詳細につきましては，後日改めてお知らせをいたします。 

○ キャリア・スタート・ウィーク（職場体験学習）について（２年生） 

 今年度のキャリア・スタート・ウィークも中止といたします。 

 今後も活動内容を工夫しながら，キャリア教育の充実に努めて参ります。 

○ 実力テストについて 

 ９月 14 日(火)・15 日(水)に予定をしていた全学年を対象とした実力テストは，１週間延

期をして，９月 21日(火)・22日(水)に実施いたします。 

○ その他の学校行事について 

 ９月 16 日(木)・17 日(金)に計画をしている１年生合同合宿は，感染防止対策を行いなが

実施できるよう準備をしています。 

 10 月 31 日(日)に計画をしている合同文化祭は，感染防止対策を十分行いながら実施する

方向で準備を進めています。 

 今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては，更なる変更を余儀なくされることも考

えられますが，各行事の意義を考慮しながら検討して参ります。 


